est τὸ βοᾶν; quasi necesse sit ita canere Deo, jux-
ta istud: Clamavit voce magna, et dixit.

165. Voces autem ἰσοσθενῆς et ἀναρχος vocative
sumptas, atticus homo sic diceret pro: Ὡ ἰσοσθενῆς
et ἀναρχε: Athenienses enim nominativum et voca-
tivum in pronuntiatu similiter habent. Εὐλογητὸς
autem Trinitas ejusdem est dialecti; sicut et
ἡ γενναῖος et similia: communiter enim dicitur
ἡ εὐλογητῆ. Sic autem etiam in capite sacram
litaniarum τρισάγιον juxta vocativum sensum et
vere deprecatorium pronuntiat; licet alias pro-
auntari consuevit juxta rectum casum. Patet au-
tem quod quemadmodum potentia ipsiusque con-
sectaria, necnon virtus et imperium, sic etiam
σθένος robur appropriatur Deo: ideoque sanctam
B Trinitatem ait ἰσοσθενῆ. Patens enim est Deus, et
dynastes, et fortis et robustus, et validus, cætera-
que similia, in supremo gradu. Chorici vero cau-
tus proprium est in septimo carmine istud: εὐλο-
γητὸς εἶ: ideo quater obsignavit ipso melodus hic
quatuor melodias suas, nexum et tres strophas.
epodi more producens illud, bis quidem attice, his
autem communiter.

Troparium primum octava septimæ.

Vocem a propheta dictam qui ignorarunt,
Dicebant stulti, factam a vino ebrietatem.
Loquelæ peregrinæ auditæ sunt, ut apostolorum.
Pii autem tibi clamamus divinitus
Novisse universi, benedictus es.

166. Populos tunc forte præsentés ad sanctissi-
mi Spiritus incolatum, nec, Dei scientiarum inspi-
ratione, divinissimam ejus potentiam agnoscentes,
neque perspicaciter intuentes quomodo Deo duce,
variis linguis ipsius verba loquerentur apostoli cœ-
cinne in diversitate sonorum, quos in ipsorum lin-
guis Spiritus sanctus velut dexterum plectrum
producebat; hos igitur ejusmodi populos stigmatē
notans melodus tanquam non approbans illos,
insipientes vocat tanquam amentia correptos nec
intelligere valentes quæ qualiaque possit Deus, et
quæ loquatur et agat ille per suos servos; et
vituperat quod dicerent ebrios esse vino apostolos,
postquam ipsorum verba extranea, id est, mire
prolata, ξένως aut extraordinarie sonantia, pro-
pter loquendi facultatem alienis et sic incognitis
linguis, audita sunt. Agebant seu potius patiebantur
hujusmodi stultitiam prædicti, nescientes ante
manifestatam Joelis prophetæ vocem; nec advertentes
quod novitate percellens ista linguarum com-
mutatio græcæ religionis (θρησκείας) mutationem in
melius indicaret, non jam a Thracis venire dicen-
dam, sed a Salvatore Christo, quem veneramur
Christiani, quique ante sacram ipsius passionem
extranea transformatione ideam mysterium subin-
dicavit: mutationem significans in omnibus, et qui-
dem temborum mundi, quæ spectant ad errores,
expulsionem, luminis autem orthodoxæ fidei reful-
gentiam. Attamen, si veluti melodus ait, taliter erant
imprudentes isti, non erant in omnibus impii. Nos

autem qui cum illis ex adverso positi sumus ut prudentes et pii, tibi non simpliciter, sed divino motu clamamus: Benedictus es, o restaurator universorum, sive mundi renovator. Conventientissime enim illum qui spiritum rectum ad utilitatem mundi in visceribus apostolorum innovavit, vel, ut aliter dicam, mundum iniquitatibus antiquatum, renovavit, universi dicit renovatorem: cum enim æquum est καινὸν et νέον dicere, esset ὁ ἐγκαίνιστής, et ὁ ἀνακαινίσας, quidam καινουργός; et ideo νεουργός.

167. Et ista quidem non superflue ponantur pro simplicioribus. Hujus autem prædictæ melodix artifex forsitan urbane etiam hic, quodam modo, posset hoc audire de se. At est antiquus melodus, qui, velut aliquis diceret, sibi complacet in pulchris, dictiones quidem simplices et ita neglectas, ad terram deponit et ad se non omnino sumit; compositas autem alias eligens, et ornans et multum amans. Etenim in præcedentibus cum dixerit χρυσότευκτον simulacrum, auditoremque sermo non intellexerit gravatum, triplicat quod sibi charum est, hic φωνὴν προφητόφθεγγτον αἰὲς vocem Joelis, et ebrietatem οἰνότευκτον, et sermones ξηνηκούσθησαν, quod quidem superius interpretatum est. Et aliquis urbane diceret quemdam avarum in cogitationibus esse melodum illum, magisque gaudere compositis tanquam de negotiis multum afferentibus lucrum. Istis enim majus est lucrum quam expeditis, et dicitio per compositionem aggregata, tanquam pinguior non composita divitiorque, amanti talia, judicatur. Verbum autem ignorantia, indicat quidem populos istos fuisse propheticorum verborum ignaros; significat autem alias forsitan et alteram ignorantiam, illam quæ venerat ex oblivione, vel ex attentionis defectu ad Joelis verba: præteriti namque temporis usus subindicat jampridem illos ignaros fuisse: ideoque vere imprudentes erant illi qui tunc animum dissipabant, ubi dissipatum colligere decebat.

168. Ebrietatem ex vino proveniente ad distinctionem alterius dixit; siquidem animo quidam ebrius est tunc cum etiam insanire dicitur, et qui patitur amoris furorem, sic ebrius est. Evidens autem est quod qui magna perpetravit, ebrius est gaudio, secundum istud: Talis factorum magnitudine est ebrius. Si quis autem fervens autumius gravem somnum dormienti suggererit, ipso tanquam ebrium illum facit; experientia multum noverunt. Quod autem hordeacea præparatio vinum simulans, quosdam ex vulgo afficit ebrietate, nullus ignorat; et hoc etiam usu receperunt illi, saltem in hoc semibarbari vocare οἰλοβίνας: οὐλὰς quidem intelligere pœtico dantes herdea; βίνουμ vero, latine vinum. Unde quoque διδινον Latini dicunt aliquem lapillum, tanquam xino coloratum. Scribit etiam Parabates heroicos quosdam versus ad hujus vini laudem. Vide autem ut proverbialeni sapientiæ calicem, quem ipsa miscebat vere præ-